

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Asferg og Omegn Invest ApS

Vestergade 16, 8990 Fårup

CVR-nr.: 32 89 52 39

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. april 2023.

Claus Edelgaard, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar 2022 - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Asferg og Omegn Invest ApS  
Vestergade 16  
8990 Fårup  
Telefon: 24 25 54 48  
CVR-nr.: 32 89 52 39  
Stiftelsesdato: 11. maj 2010  
Hjemsted: Randers

### Direktion

Niels Rønholt Toft  
Annette Møller  
Bent Boe Pedersen  
Mikkel Poul Hansen  
Michael Grendslev

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af udlejning af fast ejendom til brug for drift af dagligvarehandel.

Selskabets formål er at vedligeholde og opretholde et lokalt handelsliv i Asferg og omegn gennem selskabets investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2022 viser et underskud på DKK 117.824.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabets butiklokaler er i sommeren 2022 udlejet til en ny selvstændig forpagter, der driver købmandsbutik i eget navn.

Selskabets beboelseslejemål er alle fuldt udlejet.

Selskabets tankanlæg er fortsat bortforpagtet til en selvstændig operatør, der driver tankanlægget i eget navn.

Selskabets ledelse forventer at reetablere selskabets selskabskapital via driften.



## Resultatopgørelse

Noter	2022	2021
<b>1 Bruttotab</b>	<b>-15.432</b>	<b>171.585</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.470	-63.226
<b>Driftsresultat før finansielle poster</b>	<b>-78.902</b>	<b>108.359</b>
Andre finansielle omkostninger	-38.921	-36.078
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>-117.824</b>	<b>72.281</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-117.824</b>	<b>72.281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-117.824	72.281
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-117.824</b>	<b>72.281</b>

Noter	Balance	
	31/12 2022	31/12 2021
Grunde og bygninger	1.423.617	1.469.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.665	98.149
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	1.510.281	1.567.651
	<hr/>	<hr/>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.510.281</b>	<b>1.567.651</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.369	12.750
Andre tilgodehavender	41.121	4
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender i alt	61.490	12.754
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	70.638	243.903
	<hr/>	<hr/>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>132.128</b>	<b>256.657</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.642.409</b>	<b>1.824.308</b>
	<hr/>	<hr/>

<b>Balance</b>		31/12 2022	31/12 2021
Virksomhedskapital		885.000	885.000
Overført til næste år		-257.725	-139.901
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>627.275</b>	<b>745.099</b>
Gæld til kreditinstitutter		788.148	848.496
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>788.148</b>	<b>848.496</b>
Gæld til kreditinstitutter		116.276	186.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.750	0
Selskabsskat		0	0
Periodeafgrænsningsposter		55.443	0
Anden gæld		50.516	44.669
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>226.985</b>	<b>230.714</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.015.133</b>	<b>1.079.209</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.642.409</b>	<b>1.824.308</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

## Egenkapitalopgørelse

	Registreret kapital	Overført resultat
Egenkapital primo	885.000	-139.901
Betalt udbytte	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	-117.824
	<hr/>	<hr/>
Egenkapital ultimo	885.000	-257.725

## Noter

	2022	2021
<b>1. Særlige poster</b>		
Indfrielse af kautionsforpligtelse	172.002	0

Indgår i resultatopgørelsen som en anden driftsomkostninger og således som en del af bruttotabet.

## 2. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
DLR	576.141	37.193	414.090
Bankgæld	274.200	25.000	149.200
	<u>850.341</u>	<u>62.193</u>	<u>563.290</u>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 1.423.617.

Der er desuden afgivet pant over for Sparekassen Kronjylland i form af ejerantebreve i ejendommen for i alt DKK 550.000.

Likvide beholdninger DKK 70.639 er stillet til sikkerhed for tidligere lejers engagement i Sparekassen Kronjylland.

## Noter

### 4. Anvendt regnskabspraksis

#### Generelt

Årsrapporten for Asferg og Omegn Invest ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra Regnskabsklasse C.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter omfatter primært lejeindtægter, der kan henføres til regnskabsåret.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Bygninger	25 år	0
Driftsmateriel og inventar	5-10 år	0

## Noter

Fortjeneste og/eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen, bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

## Noter

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter forudbetalt indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Annette Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Annette Møller

Direktør

ID: f6396efb-0052-4571-9520-54a2fbf97a8f

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2023 kl.: 19:33:10

Underskrevet med MitID



## Niels Rønholt Toft

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Rønholt Toft

Direktør

ID: 15b4eebf-87b3-439a-a003-dc526ab1015e

Tidspunkt for underskrift: 05-04-2023 kl.: 08:08:55

Underskrevet med MitID



## Mikkel Poul Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mikkel Poul Hansen

Direktør

ID: bec66225-e9f3-4c57-99a0-7fa9e8e5fb63

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2023 kl.: 10:28:53

Underskrevet med MitID



## Michael Grendselv

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Grendselv

Direktør

ID: 34004148-37e2-4103-9478-acb481343300

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2023 kl.: 19:13:31

Underskrevet med MitID



## Bent Boe Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bent Boe Pedersen

Direktør

ID: e2894ebe-301c-4346-b610-29038e24e03a

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2023 kl.: 14:37:47

Underskrevet med MitID



## Jesper Skjødt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Skjødt

Revisor

ID: 52215e79-7f13-4a76-90b7-48bd4ebb98fa

Tidspunkt for underskrift: 05-04-2023 kl.: 08:27:33

Underskrevet med MitID

